

Information:  
Sara Högelius  
Processledare för Beroendevård i  
Samverkan Blekinge kompetenscentrum  
sara.hogelius@ltblekinge.se  
0734-47 16 33



# Utvecklingsplan för en gemensam satsning för förbättrade stöd- och behandlingsinsatser vid omhändertagande av berusade personer i Blekinge län

---



**Polisen**

---

# Utvecklingsplan för en gemensam satsning för förbättrade- stöd och behandlingsinsatser vid omhändertagande av berusade personer i Blekinge län

---

## Avtalsparter

Beställare är Landstinget Blekinge och Polisen.

Länet fem kommuner är samverkansparter i arbetet.

## Bakgrund

Inför regeringens satsning för förbättrade stöd- och behandlingsinsatser vid omhändertagande av berusade personer 2014-2016 bildades en regional grupp i Blekinge. Den består av representanter från Polisen, Landstinget Blekinge och från socialförvaltningen i länets fem kommuner.

Arbetsgruppens uppdrag var att medverka till en kartläggning av läget i Blekinge län i samband med omhändertagande enligt LOB (1976:511 lagen om omhändertagande av berusade personer).

Kartläggningen innehåller en beskrivning och analys av nuläget samt förslag på åtgärder inför framtida insatser vid omhändertagande av berusade personer.

## Syfte

Det övergripande syftet med utvecklingsarbetet är att öka den medicinska säkerheten vid polisens omhändertagande av berusade personer. Att öka samverkan mellan kommun, landsting och polis för att skapa alternativa lösningar till arrest och i synnerhet fortsätta synliggöra barn och ungas särskilda behov vid omhändertagandet enligt LOB.

## Mål

- Att andelen medicinska bedömningar av personer som omhändertas enligt LOB ökar.
- Att andelen omhändertagna personer som får tillgång till en alternativ lösning än förvaring i arrest ökar.
- Att den medicinska kompetensen hos polisen ökar.
- Att samarbetet mellan kommunerna, Landstinget och Polisen ökar med särskild fokus på barn och ungas behov vid omhändertagande enligt LOB.

## Arbetets omfattning

Gemensam utbildningsinsats

- Utbildning i bedömningsinstrumentet ”RETTTS”. Utbildningsinsatserna kommer att ges till berörda befattningshavare inom Landstinget Blekinge och Polisen.

- Framtagande av gemensamma rutiner (lathund) för klinisk bedömning mellan Landstinget Blekinge och Polisen.
- Utarbeta åtgärdsprogram utifrån RE/TTS gemensamt mellan Landstinget Blekinge och Polisen.

#### Prehospital samverkan

- Inom ramen för satsningen genomförs en pilotstudie med syfte att förstärka ambulansen med psykiatrisk kompetens under vissa utvalda tidpunkter. Kartläggningen har visat att omhändertagandet ökar under specifika tidpunkter som storhelg/lönehelg eller vid evenemang. Genom att förstärka ambulansen med psykiatrisk kompetens under dessa specifika tidpunkter säkerställs att påverkade personer av berusningsmedel, förs till rätt vårdinstans och därigenom tryggas det medicinska omhändertagandet.
- Mobilt psykiatriskt akutteam. I samverkan och inom ramen för satsningen, pröva ett nytt arbetssätt. Skapa en möjlighet att tillkalla ett psykiatriskt akutteam för de personer som omhändertas och som bedöms ha ett sämre psykiatriskt hälsotillstånd i kombination med berusning.

#### Förstärkt vårdkedja.

- Säkra kommunikationsvägarna. I kartläggningen framgick att det fanns framarbetade rutiner mellan de berörda myndigheterna. Genom att vidareutveckla dessa rutiner vill satsningen göra en översyn med särskilt fokus på barn och ungas behov vid omhändertagande enligt LOB. En kommunikationsplan kommer att framarbetas.
- Ta fram en processbeskrivning och rutiner och på så sätt gemensamt mellan kommunerna, Landstinget och Polisen arbeta förebyggande genom tidiga insatser. Målet är att kunna identifiera personer med riskbeteende för att möjliggöra erbjudande av rätt insatser.

### Organisation

Företrädare för Landstinget Blekinge, Polisen samt länets fem kommuner ansvarar för att fullfölja de åtaganden som framkommer i överenskommelsen samt att åiterrapportera till socialdepartementet. Den regionala arbetsgruppens uppgift blir att leda det operativa arbetet. Tre nya arbetsgrupper på regional nivå kommer att bildas med olika ansvarsområden.

Verksamhetsföreträdare med rätt kompetens kommer att utföra insatserna. (organisationsskiss bilaga 2)

Den regionala arbetsgruppen fortsätter att tillsammans utforma strategier och förbättringar, med stöd av LOB- satsningen. Den regionala arbetsgruppen ansvarar för att utarbeta en plattform för en långsiktig hållbar struktur. Vidare ansvarar den regionala arbetsgruppen för att parternas ekonomiska förutsättningar och ansvar, tydliggörs, samt att en genomgång av de juridiska villkoren fullgörs.

### Uppföljning

Avtalsparterna ansvarar för att de uppsatta målen nås.

# Organisationsskiss Bilaga 2

